

# Unsere Wärmeprodukte mit den Preisen 2026

Wärmeverbund

# Ihr Wärmepreis

Gültig ab 1. Januar 2026 bis 31. Dezember 2026

Gemäss Wirtschaftlichen Anschlussbestimmungen (WAB) wird der Wärmepreis jährlich dem Index (zusammengesetzt und gewichtet aus LIK, Brennholz und Heizöl) angepasst. Für das Bezugsjahr 2025 berechnen sich die Preise wie folgt:

## Grundpreis

	2025		2026		Preis
	Index	Preis	Index	Preis	
bis 100 kW	107.22	112.58	107.38	<b>112.75</b>	CHF/kW/a
ab 101 kW	107.22	107.22	107.38	<b>107.38</b>	CHF/kW/a

## Wärmepreis

	2025		2026		Preis
	Index	Preis	Index	Preis	
Standard	129.60	13.63	129.24	<b>13.59</b>	Rp./kWh
Grossbezügermodell*	129.60	11.03	129.24	<b>11.00</b>	Rp./kWh

\*Sofern Sie das Grossbezügermodell (ab 100 kW Anschlussleistung) mit höheren Anschlussgebühren gewählt haben.

Rechnungsstellung

Allgemeine Bestimmungen

Halbjährlich

AGB Wärmeversorgung Energie Münchenbuchsee AG

Anschluss- und Wärmelieferungsvertrag (AWV)

Technische Anschlussbedingungen (TAB)

Wirtschaftliche Anschlussbedingungen (WAB)

Sämtliche Preise verstehen sich exkl. MwSt.

Mehrwertsteuer

Berechnungsbasis (2022)

Grundpreis	Index	Preis	
bis 100 kW	101.01	106.06	CHF/kW/Jahr
ab 101 kW	101.01	101.01	CHF/kW/Jahr

Wärmepreis	Index	Preis	
Standard	104.61	11.00	Rp./kWh
Grossbezügermodell	104.61	8.90	Rp./kWh